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ЩИРО	ВІТАЄМО	ГОСТЕЙ	У	НАШОМУ	ХРАМІ	
	

A	WARM	WELCOME	TO	ALL	GUESTS	TO	OUR	COMMUNITY 
 



 

 

 

	
БОГОСЛУЖЕННЯ	СТРАСТНОГО	ТИЖНЯ	І	

ПАСХИ	
 

ТРАВЕНЬ 
 
1 - СТРАСHA СЕРЕДА.  ТАЇНСТВО МАСЛОСВЯТТЯ  18:00 
 
 
2 -  СТРАСНИЙ ЧЕТВЕР.  Св. Літургія 10:00 (Сорoкоусти). 
СТРАСТІ - Утреня з читанням 12-ть Євангелій - 18:00 
 
 
3 -   СТРАСНА П’ЯТНИЦЯ.  Вечірня з виносом Плащаниці - 
18:00  
 
4 -  СТРАСНA СУБОТA.  Св. Літургія в 10:00.                                         
 

Oсвячення пасок в 16:00 і 17:00 в церковній залі  або 
при добрій погоді на церковному подвір`ї.  
 
ПІВНІЧНI ПАСХАЛЬНІ ВІДПРАВИ  
22:30 - Надгробне 
23:00 - Хресна хода навколо церкви  
23:30 -  Пасхальна  Утреня і Літургія (співає хор) 
Після Літургії освячення пасок в церковній залі 
 
 
5 - Неділя.  СВІТЛЕ ХРИСТОВЕ ВОСКРЕСІННЯ – ПАСХА   
ВОСКРЕСНА ВІДПРАВА (ОБІДНИЦЯ) – 9:00 (співає квартет) 
Oсвячення пасок,  якщо погода позволить, буде на 
церковному подвір'ї.  
 
6 -  Світлий Понеділок.   Літургія 10:00 
 
Від Пасхи до П’ятидесятниці на коліна не стається. 
 

РОЗКЛАД	БОГОСЛУЖІНЬ	
 

Свята Тайна Сповідь щонеділі від 9:30 - 9:50 
 
12 - 2-га Неділя по Пасці.  Неділя  про  Св. Апостола Фоми. 
Літургія 10:00. 
  

19 - 3-тя Неділя по Пасці.  Неділя про Свв. Жінок - 
мироносиць. Літургія 10:00.   
 
26- 4-та Неділя по Пасці. Неділя  про  Рослабленого.  Літургія 
10:00. 
 

 

	
SERVICES	OF	GREAT	WEEK	AND	

	EASTER	
 

MAY 
 
1 - Great and Holy Wednesday.  Sacrament of Holy 
Unction 6:00 pm. 
 
2 - Great and Holy Thursday. Liturgy at 10:00 am. 
Sorokousty. Passion Service, 12 Gospel Readings at 6:00 
pm. 
 
3 – Great and Holy Friday. Vespers with the carrying out 
of the Burial Shroud (Plashchanytsia) at 6:00 pm. 
 
4 - Great and Holy Saturday.  Liturgy at 10:00 am. 
 

Blessing of baskets in the parish hall at 4:00 and 5:00 
pm. or on church grounds if weather permits  
 
MIDNIGHT PASCHAL SERVICES 
10:30 pm - “Nadhrobne” (Graveside) 
11:00 pm - Procession around the Church 
11:30 pm -  Paschal Matins and Divine Liturgy (choir 
singing)  
Followed by blessing of baskets in the parish hall 
 
5 - Sunday - RESURRECTION OF OUR LORD – PASCHA 
Paschal Matins – 9:00 am (quartet singing) 
Followed by blessing of baskets.  If weather permits, 
blessing will be done on church grounds.  
 
6 - Bright Monday.  Liturgy at 10:00 am. 
 
From Pascha to Pentecost we do not kneel. 
 

SCHEDULE	OF	SERVICES	
 

Confession every Sunday 9:30 – 9:50 am 
 
12 -  2nd  Sunday after Pascha.  Saint Tomas Sunday.  Liturgy at 
10:00 am. 
  

19 - 3rd  Sunday  after Pascha.  Sunday of the Myrrhbearing 
Women.  Liturgy at 10:00 am. 
 
26 – 4th  Sunday after Pascha. Sunday of the Paralytic. Liturgy at 
10:00 am. 
 



 

 

Потребують наших молитов:  Теодосія Бавер, Віра Бучак-Сиґен, Євгенія Підвисоцька, Юлія Пушкар, Стефанія Шевчук, Данило 
і Антоніна Стечишин, Олеся Волощук, Маруся Зимовець, Юрій Панчук, Галина Вакулін, Марія Двигайло Житинська, Дженефер 
Кушнір, Оксанa Гyнкo, Coфiя Oлянcька, Анна Лах, Oкcaнa Xaн, Aннa Kлим Дyдac, Діана Головнич. 
 
Prayers for health:  Theodosia Bawer, Vera Buchak-Séguin, Jennie Pidwysocky, Julie Puszkar, Stella Shewchuk, Dan & Antonina 
Stechysin, Lesia Voloshchuk, Marusia Zymowec, George Panciuk, Halyna Wakulin, Mary Dwyhajlo Zytynsky, Jennifer Kushnir, Oksana 
Hunko, Sophie Oliansky, Anna Lach, Oksana Chan, Anna Klym Dudas, Diana Holovnych. 

 

 
Христос Воскрес! 
Дорогі брати та сестри! 
І знову ми стоїмо на порозі великої події - Воскресіння Христового. Цього року Україна святкує Воскресіння Христове в умовах  
війни, яку розв'язала московія проти нашого народу. Брутальний ворог увірвався на нашу землю, вбиваючи, нищачи все 
довкола, грабуючи національну власність. Кожен день наш народ живе в очікуванні нових небезпек та переживань. 
Радіти Пасхальною радістю в умовах війни – це вміти вже сьогодні бачити у воскреслому Христові нашу перемогу над силами 
зла, і це під силу тому, хто дійсно вірить, що Христос воістину воскрес! 
Ця віра в перемогу Воскреслого дозволяє тим, хто на передовій, стати перед обличчям смерті й мужньо та впевнено 
захищати свою землю, дає нам можливість протиставитися ненависті до тих, які дали себе обманути ненаситною імперською 
ідеологією брехні та насильства. 
Революція гідності ще далеко не довершена, поки Христовий мир не запанував у наших серцях, поки ми не вб'ємо всередині 
себе руський мір, поки ми не визначимося на якій ми стороні — на стороні правди чи зла. 
Дорогі брати та сестри! 
Посеред великої години воєнних випробувань, у болючому переживанні особистих лих відкривається перед нами 
очищувальний сенс страждань Божого Сина. Ми проходимо разом із Христом дорогу від Голгофи до Воскресіння, аби 
відкрити в Ньому власну перспективу воскресіння, нову, нездоланну Україну, про яку писав Тарас Шевченко: І на оновленій 
землі Врага не буде, супостата, А буде син, і буде мати, І будуть люде на землі». Про який людей писав Шевченко? Про тих, 
які скинули з себе рабське ярмо колоборанізму, руського міру в душі. 
Для кожного українця Пасха Христова має велике та особливе значення, бо всі ми віримо і молимось, що Воскреслий 
Христос допоможе нашому народу і нашій Батьківщині-Україні перемогти ворога, подолати всі труднощі та перешкоди, які 
випали на долю нашого народу. 
Ми знаємо, що у Христа Спасителя також була Голгофа, але після неї прийшло Воскресіння. Ці слова подають надію нашому 
українському народу на те, що після кровоточивої війни, розбрату, і ми сподобаємось надзвичайної радості, миру і єдності». 
Воскресіння Господнє нехай подарує світло нашій любій Україні. Але це все не впаде з неба, а прийде лише нашою 
посильною працею і боротьбою. 
Воскресіння Христове спонукає нас боротися з гріхом, бо дуже часто диявол вживає всі методи, щоб перетягнути  нас на його 
сторону. Воскресіння Христове закликає нас до моральної чистоти, до святості. Воно навчає нас бачити в людях братів і 
сестер; надихає нас допомагати біженцям та захисникам України. 
Воскресіння Христове також надихає нас на боротьбу проти неправди та кривди. Воно надихає нас на труд, на виконання 
своїх обов'язків і побожне християнське життя. 
Вітаю наших ієрархів, Преосвященнішого Іларіона, Єпископа Едмонтону і Західної Єпархії, місцеблюстителя Митрополичої 
Катедри у Вінніпезі, Преосвященнішого Андрія, Єпископа Торонто і Східної Єпархії. 
Також вітаю всіх наших парафіян катедри Святої Софії, голову церковної ради Любу Пукас та всю церковну раду, всі  церковні 
організації, старших братів, вівтарну дружину,  Доб. Людмилу — директора української школи імені митрополита Іларіона, 
учнів, викладачів, Дирегента церковного хору Галину Ваерчак - Куклевську та всіх хористів, волонтерів, жертводавців та 
наших новоприбулих, які стали  прихожанами парафії та знайшли в ній родинний затишок. 
Хоч радість нашого святкування неодноразово затінена смутком втрати найближчих, що загинули на війні, однак всіх нас 
потішає і наповнює радістю надія їхнього і нашого воскресіння у Христі. 
Давайте посилимо наші молитви за мир в Україні, за прозріння обманутих і милість для всіх струджених та обтяжених. 
Коли ми долаємо зло, збираємо справжні вічні скарби, над якими безсилі російські крилаті, які є нашим спільним 
національним скарбом. Нехай нетлінна Божа благодать додає нам відваги та впевненості, що усі земні труднощі, тривоги та 
страждання не здолають нас, а загартують і удосконалять у Божій правді, в Його любові. 
Христос Воскрес! 
Воістину Воскрес! 
Пасха Христова, 5 травня, 2024 року Божого 
Прот. о. Володимир 
 



 

 

 
ПАРАФІЯЛЬНІ ПОДІЇ ТА ОГОЛОШЕННЯ 

 
ВІТАННЯ ГОСТЕЙ!  Ми раді вітати вас сьогодні в нашому храмі на Святій Літургії ! Ми бажаємо Божого Благословення всім, 
хто сьогодні з нами перебуває, і сподіваємось, що ви наступного разу знова завітайте до нашого храму.  Якщо у вас є якісь 
запитання щодо нашого богослужіння віри, традицій, звичаїв, будь ласка, зверніться до настоятеля о. Володимирa. 
 
КВІТИ ДЛЯ ПЛАЩАНИЦІ:   щира подяка висловлюється родині Михайлюк за пожертвування квітів для гробу Господнього, 
для прикрашання Плащаниці, в пам'ять покійних  Георгія і  Фрозіни та родичів  Дорис і Hиколая Михайлюк.  Вічна їм пам’ять. 
 
АВТОСТОЯНКА LES ESPACES MEMORIA (rue Bellechasse) 
Нам дозволено користуватися їхньою автостоянкою по неділях до 13:00, з винятком 5 травня.  Паркування дозволено з 
суботи, 4 травня, з 22:00 до наступного дня, Великодньої неділі, до 13:00. Будь ласка, зауважте, що паркування на цій ділянці 
призначене виключно для їхніх клієнтів, і його використання в інший час суворо заборонено. Ми вдячні за їхню щедрість і 
дякуємо за співпрацю. 
 
ПІДСВІЧНИК Ми висловлюємо вдячність нашому настоятелю, отцю Володимиру, за те, що він переобладнав підсвічник для 
наших потреб, пофарбувавши його і додавши хрести, тим самим створивши додаткове місце для розміщення свічок у церкві. 
 
ХРЕЩЕННЯ:  11-го тpaвня, 2024 – Kira Madeleine Ubalijoro, daughter of Alain Patrick Ubalijoro and Myroslava Shulzhevska. 
 
ХРЕЩЕННЯ:  11-го тpaвня, 2024 – Elina Patyngo, daughter of Artem Patyngo and Nicoleta Macovoz. 
 
ЦЕРКОВНИЙ ХОР:   Репетиція хору в церковній залі по неділях о 9:00 тa по вівторках o 19:00.  За інформацією звертайтеся до 
Галини Ваверчак 514- 620-9494. Запрошуємо нових хористів - особливо чоловіків! 
 
ЗУСТРІЧ ЗА КАВОЮ:  Щонеділі після Літургії в церковній залі запрошуємо всіх бажаючих на каву, чай і солодке та до 
родинного спілкування. 
 
ВІДВІДИНИ  ХВОРИХ:  пригадую, що якщо хтось із  наших парафіян потрапив до лікарні, звертаюся до родини повідомити 
o. Володимира.  Також повідомте настоятеля коли особа була виписана з лікарні чи до старечого будинку. 
 
НЕДІЛЬНА ШКОЛА ПРИ ПАРАФІЇ:   Навчання  релігії з 10:00 - 10:45 в церковній залі.  Запрошуємо.  За додатковою 
інформацією звертайтеся до о. Володимира 514-947-2235. 
 

 
ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ 

  
ВЕЛИКОДНЯ РАДІОПРОГРАМА УКРАЇНСЬКОГО ЧАСУ - Сергій Буртовий: Життя означає Причастя з Богом:   
Сергій Буртовий, монреальський художник ділиться своїм свідченням про те, як він знайшов Бога. Через Христове 
Воскресіння і життя, і смерть набувають нового значення. «Життя» тепер означає Причастя з Богом. Слухайте програму в 
неділю, 5 травня о 19:00 годині на хвилях Radio CFMB 1280 AM та в мережі інтернет за адресою UkrainianTime.com 
 
КОНТАКТНА ІНФОРМАЦІЯ:  якщо ви поміняли або маєте намір змінити свою домашню чи електронну  адресу, зверніться до 
Люби Пукас (lpukas@bell.net), щоб в церковному реєстрі була ваша вірна адреса. 
 
ЧЛЕНСЬКA ВКЛАДКA:  У 2024 році консисторія Української православної церкви в Канаді підвищила членські внески на $5, а 
східна єпархія - на $10. У зв'язку з цими змінами, на річних загальних зборах нашої парафії 3 березня 2024 року було 
прийнято рішення про збільшення членських внесків на 2024 рік до $225 на одну особу. Якщо ви сплачуєте членські внески 
за всю родину, то ваші внески складатимуть $225 х 2 = $450. Будь ласка, зверніть увагу на цю інформацію. 
 
ПЕРЕКАЗАТИ ПОЖЕРТВУ ДЛЯ ЦЕРКВИ АБО ЗАПЛАТИТИ СВОЮ ЧЛЕНСЬКУ ВКЛАДКУ:  НАТИСНІТЬ:  www.canadahelps.org або 
можна вислати через  “Interac e-Transfer” на адресу stsophiemtl@gmail.com.  Для e-Transfers бyдь лacкa використовуйте 
пapoль church.  Дякуємо за ваші щирі пожертви. 
 



 

 

 
СВЯЧЕНЕ відбудеться в неділю, 12 тpaвня 2024 р., в парафіяльній залі після Божественної Літургії.  Хто бажає взяти участь у 
святкуванні  необхідно  придбати або забронювати квиток заздалегідь. 
В програмі буде невеликий концерт, в якому  візьмуть участь Вячеслав Нітруца, заслужений артист естрадного мистецтва,  
Олексій Мазуренко і о. Володимир та діти української школи імені Митрополита Іларіона. 
Вартість квитка  для дорослих $25.   Діти до 12 років у супроводі батьків - безкоштовно. Підлітки від 13 до 18 років - 10$.   
Квитки можна замовити звертаючись до: 
1. Роксолани Баняс 514-294-7943, Галини Грицьков’ян Ваверчaк 514-697-4170 
2. Aбо кожної  неділі  після Літургії.   
Квитки доступні до 5 тpaвня 2024 року.  Щиро запрошуємо всіх взяти участь. 
 

 
 

THE COMMUNITY EASTER LUNCHEON (SVIACHENE) will take place on Sunday, May 12, 2024 in the Parish Hall after the Divine 
Liturgy.  To participate in the dinner, you must purchase or reserve a ticket in advance. 
The program will include a small concert with the participation of Vyacheslav Nitrutsa, Honored Artist of Ukraine, Oleksiy 
Mazurenko, Fr. Volodymyr and students of our Saturday Ukrainian School. 
Cost of tickets are $25 per adult, children under 12 years old accompanied by their parents can attend free of charge.  Teens from 
13 to 18 years pay a reduced rate of $10.  Tickets can be ordered as follows:   
1. By phone – Roksolana Banias 514-294-7943 or Halina Hryckowian Waverchuck 514-697-4170 
2. In the church after services. 
Deadline for purchase of tickets May 5, 2024.  Everyone is warmly invited to participate in this parish tradition. 
 

 
Christ is risen! 
Dear brothers and sisters! 
And again we stand on the threshold of a great event - the Resurrection of Christ. This year, Ukraine celebrates the Resurrection of 
Christ under the conditions of war unleashed by Muscovy against our people. A brutal enemy invading our land, killing, destroying 
everything around, plundering national property. Every day our people live in anticipation of new dangers and experiences. 
To rejoice in the joy of Easter under the conditions of war, is to be able to see in the Resurrected Christ our victory over the forces of 
evil. This is within the power of those who believe that Christ is truly risen! 
This belief in the victory of the Resurrected One allows those on the front lines to face death and courageously and confidently 
defend their land.  It gives us the opportunity to resist hatred of those who have allowed themselves to be deceived by the 
insatiable imperial ideology of lies and violence. 
The Revolution of Dignity is far from complete.  Until Christ's peace reigns in our hearts, until we overcome the “Ruskiy mir” within 
ourselves and we decide which side we are on - the side of truth or evil. 
Dear brothers and sisters! 
In this hour of war, in the painful experience of personal tribulations, the purifying meaning of the suffering of the Son of God is 
revealed to us. Together with Christ, we walk the path from Golgotha to the Resurrection to discover in Him our own prospect of 
resurrection, a new, insurmountable Ukraine. Taras Shevchenko wrote: “And on renewed land There will be no enemy, no 
opponent.  And there will be a son, and there will be a mother. And there will be people on the land." What kind of people did 
Shevchenko write about? About those who threw off the slave yoke of collaborationism, the “Ruskiy mir” in their souls. 
For every Ukrainian, Easter has a great and special meaning.  We all believe and pray that the Resurrected Christ will help our 
people and our Motherland-Ukraine defeat the enemy, to overcome all the difficulties and obstacles that have befallen our people. 
We know that Christ our Savior also had Golgotha, but after it came the Resurrection. These words give hope to our Ukrainian 
people that after a bloody war and strife, we will enjoy an extraordinary joy, peace and unity. 
May the Resurrection of the Lord give light to our beloved Ukraine.  All this will not fall from the sky, it will come only through our 
hard work and struggle. 
The Resurrection of Christ motivates us to fight against sin, as very often the devil uses all methods to win us over to his side. 
The Resurrection of Christ calls us to moral purity, to holiness. It teaches us to see people as brothers and sisters, inspires us to help 



 

 

refugees and defenders of Ukraine. The Resurrection of Christ also inspires us to fight against falsehood and injustice. It inspires us 
to work, to fulfill our duties, and to live a godly Christian life. 
I greet our hierarchs, His Ilarion, Archbishop of Winnipeg and the Central Eparchy, Metropolitan of Canada, Primate of the Ukrainian 
Orthodox Church of Canada, Locum Tenens of Edmonton and the Western Eparchy and His Grace, Bishop Andriy, Bishop of the 
Eastern Eparchy. 
I also greet all our parishioners of St. Sophie Cathedral, the President of the Parish Council Luba Pukas and the entire parish council, 
all church organizations, church elders, Dobrodiyka Ludmila — the director of the Metropolitan Ilarion Ukrainian School, the 
students and teachers, the conductor of the church choir Helena Waverchuck-Kouklewsky and all the choristers, volunteers, donors 
and our newcomers who became parishioners of the parish and have found family comfort with us. 
Although the joy of our celebration is repeatedly overshadowed by the sadness of the loss of loved ones who died in the war, we 
are all comforted and filled with joy by the hope of their and our resurrection in Christ. 
Let us intensify our prayers for peace in Ukraine, for the enlightenment of the deceived and mercy for all the toiling and burdened. 
When we overcome evil, we collect real eternal treasures over which the rashist missiles are powerless, that is are our true common 
national treasure. May the incorruptible grace of God give us courage and confidence that all earthly difficulties, anxieties and 
sufferings will not overcome us, but will harden and perfect us in God's truth, in His love. 
Christ is risen! 
Indeed He is Risen! 
The Radiant Pascha of Christ, May 5, 2024 
Archpriest Volodymyr 
 
 

PARISH EVENTS AND ANNOUNCEMENTS 
 
A WARM WELCOME TO OUR VISITORS!   We are happy that you have joined us today! It is our pleasure to have you in our presence 
this morning and we wish God’s Blessings to all who visit with us today and hope you stop in again soon!  If you have any questions 
in regards to our worship, orthodox faith, tradition,  customs, please see Fr. Volodymyr. 
 
FLOWERS FOR HOLY SHROUD – The Parish Council expresses sincere thanks to the Michailuk Family for their donation of beautiful 
flowers for the decoration of the Epitaphios in memory of their family members Georgi, Frozina, Doris and Nickolai Michailuk.  May 
their memory be eternal. 
 
LES ESPACES MEMORIA PARKING LOT (rue Bellechasse)  
We are permitted to use their parking lot on Sundays until 1:00 pm, with a special exception on May 5.  Parking for us is allowed 
from Saturday, May 4, 10:00 pm until the following day, Easter Sunday, at 1:00 pm. Please note that parking in this lot is reserved 
for their clients exclusively, and its use at any other time is strictly prohibited. We appreciate their generosity and thank you for your 
cooperation. 
 
SAND CANDELABRUM We express our gratitude to our rector, Father Volodymyr, for repurposing a sandelabrum for our needs by 
painting it and adding crosses, thereby providing additional space for candles to be placed in our temple. 
 
BAPTISM:  May 11, 2024 - Kira Madeleine Ubalijoro, daughter of Alain Patrick Ubalijoro and Myroslava Shulzhevska. 
 
BAPTISM:  May 11, 2024 – Elina Patyngo, daughter of Artem Patyngo and Nicoleta Macovoz. 
 
WEDDING:  May 18, 2024 - Michael Vasili Richardson and Vanessa Tammaro 
 
CHURCH CHOIR:   Rehearsals in the church hall are on Sundays at 9:00 am and Tuesdays at 7:00 pm. For more information please 
contact Helena Waverchuck at (514) 620-9494.  New members are always welcome – especially men! 
 
FELLOWSHIP HOUR:  Every Sunday, after Divine Liturgy, join us for coffee and refreshments.  This is an opportunity for our 
parishioners to meet and welcome guests to our family parish.  We very much appreciate donations that help cover the costs. 
 
VISITING THE SICK:  Please inform Fr Volodymyr when a parishioner is admitted or discharged from a hospital or nursing home. 
 
SUNDAY SCHOOL:  Religious education will be held in the church hall from 10:00 – 10:45 pm.  For more information please contact 
Fr. Volodymyr at 514-947-2235. 



 

 

 
YOUTUBE CHANNEL:  Saint Sophie Montreal.  We are streaming our services from YouTube. Please subscribe! 
 

 
GENERAL INFORMATION 

 
EASTER RADIO PROGRAM OF UKRAINIAN TIME - Sergiy Burtovyy:  Life Means Communion with God (in Ukrainian:) 
Sergiy Burtovyy, a Montreal-based artist, shares his testimony of how he found God. Through Christ's Resurrection, both life and 
death take on a new meaning. “Life” now means communion with God. Listen to the program on Sunday, May 5 at 7:00 pm on 
Radio CFMB 1280 AM or online at UkrainianTime.com 
 
COLOQUIUM: ORTHODOX THEOLOGY IN THE TWENTY-FIRST CENTURY 
Sponsored by: Université de Laval, Montreal Institute of Orthodox Theology and the Orthodox Christian Women of Montreal. 
Lectures will be delivered in English. 
Saturday, June 1, 2024 - 9:00 am - 5:00 pm at the Sign of the Theotokos Orthodox Church: 750 boul. St-Joseph Est, Montreal (metro 
Laurier). Fee: $50.00 (includes lunch). Contact John Hadjinicolaou at johnhadjinicolaou26@gmail.com or (514) 738-4018. 
Registration forms in our parish hall. 
One notable aspect is that Dr. Aristotle Papanikolaou, a keynote speaker, co-authored an open letter titled "War in Ukraine and the 
Russian Church.", calling on them to “to actively and immediately engage with the appropriate international institutions to facilitate 
the establishment of an international task force dedicated to holding accountable, through sincere and impartial analysis, those 
bishops, priests, and laity within the Russian Orthodox Church whose statements, testimonials, sermons, communications, and 
fabrications have sanctioned and bestowed divine approval upon violence, war, and aggression against the people of Ukraine”- - 
first among the offenders, Patriarch Kirill of Moscow. This letter was distributed to various church leaders and endorsed by 
individuals from diverse church jurisdictions. https://publicorthodoxy.org/good-reads/open-letter-ukraine-war/ 
 
CONTACT INFORMATION UPDATE:   Please contact Luba Pukas at lpukas@bell.net if your status, address, telephone numbers or 
email address have changed. 
 
MEMBERSHIP FEES:  For 2024, UOCC has increased their dues by $5 and Eastern Eparchy by $10.  Due to these increases, it was 
voted at the Annual General Meeting on March 3, 2024 to increase membership fees for 2024 to $225 per person.  Please note if 
you are currently paying a Family membership then your fees will be $225 x 2 = $450. 
 
ONLINE DONATIONS & MEMBERSHIP PAYMENTS can be made by visiting www.canadahelps.org or via Interac e-Transfer to 
stsophiemtl@gmail.com.  For e-Transfers please use password church.  Thank you for your generosity. 
 

 
 

 


